
令和３年５月３１日 

 

会 員 各 位 

 

一般社団法人 日本医療法人協会  

 会 長  加 納 繁 照 

 

 

新型コロナワクチンの接種体制について 

（接種への協力依頼） 

 

 

日頃、当協会の活動にご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

会員の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症対応に積極的に取

り組まれ、日々ご苦労を重ねていることと思います。 

 さて、既にご案内しております通り、令和３年５月７日付文章「新型コロナワ

クチンの接種体制の強化に向けた協力依頼について」、及び、令和３年５月２６

日付文章「新型コロナワクチンの接種体制の強化に向けた協力依頼について」に

て、厚生労働省健康局・厚生労働省医政局より当団体を含め各医療関係団体へ接

種体制の協力依頼を頂いております。 

現在、各自治体においては、新型コロナワクチンの接種を進めるべく体制構築

を進めており、高齢者向け接種の終了時期の前倒しや一般向け接種の早期開始

を目指している状況です。 

各医療機関が特設の接種会場におけるワクチン接種を受託している場合、委

託先市町村から、特設の接種会場での接種レーンの増設や、開設日の増加等につ

いて依頼があった際には、医師・看護師をはじめとする派遣等、積極的にご協力

いただけますようお願い申し上げます。 


